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Abstrakt
Tématem bakalářské práce je posouzení vlivu druhu stavebního materiálu na konečnou cenu
stavebního objektu. Jedná se jednopodlažní rodinný dům, který se nachází v Sušici v
Plzeňském kraji. V teoretické části jsou popsané používané druhy nášlapných vrstev podlah a
skladby obvodových konstrukcí. Praktická část se zabývá druhy podlahových materiálů,
variantami obvodových konstrukcí a možnostmi jejich použití v řešeném objektu. Cílem práce
je vyhodnocení jednotlivých možností aplikace z pohledu ceny, která následně ovlivní
konečnou cenu stavebního objektu.
Abstract
Theme bachelor thesis is to assess the impact of the building material to the final cost of the
building. This is a detached house located in Sušice in Pilsner region. In the theoretical part
are described used types of wear layer floors and the composition of perimeter structure. The
practical part deals with the kinds of flooring materials and variants of walling unit of
perimeter structure and possibilities of their usage in the building. The aim is to evaluate the
various application possibilities in terms of prices, which in turn affects the final cost of the
building.
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1. Úvod
Bakalářská práce se zabývá „Vlivem druhu stavebního materiálu na konečnou cenu
stavebního objektu“, což je zajímavé nejen pro investora, který získá informaci o možném
rozpětí ceny, ale i pro developerskou či dodavatelskou firmu, která při správné kombinaci
používaných materiálů získá konkurenční výhodu nižších nákladů při zachování
kvalitativního standardu nebo vyšší životnosti stavby.
Práce je rozdělena na dvě části - teoretickou a praktickou. První kapitola teoretické části se
věnuje materiálům finálních podlah. Vybrány jsou nejběžnější nášlapné vrstvy, jako PVC,
plovoucí podlahy, dřevěné podlahy a dlažby. Každý typ podlah je krátce charakterizován.
Další kapitola teoretické části se zabývá variantami skladeb obvodové konstrukce. Zde jsou
vyjmenovány a krátce charakterizovány jednotlivé vrstvy obvodového systému – obvodové
zdivo, omítky a zateplovací systém. Jednotlivé varianty skladby obvodových konstrukcí jsou
posouzeny v programu Tepelná technika 1D.
V praktické části se výše charakterizované materiály finálních podlah včetně skladeb
obvodové konstrukce aplikují na konkrétní stavební objekt. Jedná se jednopodlažní rodinný
dům, nacházející se v Sušicích v Plzeňském kraji.
Podíl ceny za podlahy k celkové ceně stavebního objektu bez DPH činí 3,29 %. Podíl ceny za
skladbu obvodové konstrukce k celkové ceně bez DPH dosahuje 11,38 %.
V závěru práce jsou jednotlivé varianty porovnány jak z hlediska cenového i tepelného
s dopadem na konečnou cenu stavby.
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2. Cíl práce

Cíle práce

 Navrhnout různé varianty typů finálních podlah a skladby obvodové konstrukce.
 Posoudit vliv materiálů těchto variant na konečnou cenu stavebního objektu.
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3. Podlahy
3.1. Definice podlahy
,,Soustava podlahových vrstev uložených na nosném podkladu, zabudovaných podlahových
prvků a dilatačních a pracovních spár, které společně zabezpečují požadované funkční
vlastnosti podlahy.“ (1, s. IV)
Vlastní podlaha je tvořena nášlapnou vrstvou, roznášecí vrstvou, izolační vrstvou. Tyto vrstvy
představují vlastní konstrukci podlahy. Některé vrstvy podlahy je možné vynechat, eventuálně
provést pouze nášlapnou vrstvu.
Mezi základní požadavky na podlahy patří mechanická odolnost, tepelně technické
požadavky, akustické požadavky, voděodolnost, bezpečnost, životnost. (2)
3.2. Konstrukce podlah
Podle uspořádání a vlastností jednotlivých vrstev podlahy můžeme konstrukci podlah
rozčlenit na tři typy – tuhé podlahy, plovoucí podlahy, dvojité podlahy.
Tuhé podlahy jsou jednovrstvé, bez izolačních vložek, tvořeny pouze nášlapnou vrstvou
přilepenou na betonový podklad, který je opatřen vyrovnávací stěrkou, aby byla zajištěna
pevnost nášlapné vrstvy. Tyto podlahy jsou také nazývány nulové podlahy.
Plovoucí podlaha je forma konstrukce různých druhů podlah, především na bázi dřevité
hmoty nebo dřeva, složená ze tří vrstev, které jsou položeny na nosnou stropní konstrukci
nebo podkladní beton. Princip plovoucí podlahy spočívá v tom, že mezi podlahou a svislými
stěnami je dilatační spára. V té lze vyvolávat objemové rozdíly plovoucí podlahy. Jednotlivé
vrstvy se nesmějí k podkladu připevňovat, pouze na něm volně plavou. Dilatační spára mezi
podlahou a zdmi se přikrývá lištami.
Dvojité podlahy se poznají podle toho, že je nášlapná vrstva oddělena od podkladu
vzduchovou dutinou. Slouží k vedení elektrorozvodů, spojovací techniky a vytápění.
Vzhledem k dosažení pružnosti podlahy jsou navrhovány ve sportovních halách. (2)
3.3. Druhy nášlapných vrstev, jejich výhody a nevýhody
Mezi nejčastější podlahy patři – PVC, vinyl, linoleum
- plovoucí podlahy
- masivní dřevěně podlahy
- dlažba
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3.3.1. PVC, vinyl, linoleum
1. PVC

PVC patří mezi tradiční podlahové krytiny, která se vyznačuje dlouhou životností a vysokou
odolností. Mezi její další výhody patří především vysoká odolnost proti opotřebení, chemická
odolnost povrchu. Tato podlahová krytina je oblíbená pro svůj atraktivní vzhled, snadnou
údržbu, dobrý teplotní vjem, antialergické prostředí a ekonomickou výhodnost. (3)
PVC podlahy se podle způsobu výroby a struktury materiálů dělí na dvě skupiny:

 Heterogenní PVC podlahy – skládají se z několika na sebe nalisovaných vrstev –
nášlapná vrstva, dezén, horní PVC, nosná vlákno, spodní PVC. Další vrstvou může
být tzv. PUR, který zjišťuje snadnou údržbu. Je nanesena jako poslední vrstva na
PVC. Čím je vyšší nášlapná vrstva, tím je podlaha PVC odolnější. Od homogenních
podlah se dále rozlišují tím, že mají různé imitace dřeva, dlažby, kamene, bambusu,
apod.

Obrázek 1: Heterogenní PVC podlaha (3)
Zdroj: Podlahy Juříček
Homogenní PVC podlahy- skládají se z jedné vrstvy hmoty. Provedení je buď jednobarevné,
nebo melírované.

Obrázek 1: Homogenní PVC podlaha (3)
Zdroj: Podlahy Juříček
Nevýhodou PVC je velký poměr umělých hmot oproti ostatním krytinám a náročná úprava
podkladu. (4)
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2. Vinylové podlahy
Patří mezi podlahové krytiny nové generace, které jsou na trhu velmi oblíbené a žádané.
Vinyl se vyrábí z polyvinylchloridu. Podlahu tvoří více vrstev, a ty bývají popisovány jako
heterogenní s odlišnými specifiky. Vinylová podlaha se vyrábí v dílcích (oproti klasickým
PVC podlahám zhotovovaných v pásek). Díly se lepí samostatně vedle sebe a tím vznikne
souvislá plocha. (novapodlaha.cz) Další způsob je volné položení – plovoucí vinylová
podlaha. Při pokládání vinylové podlahy nevzniká tolik odpadu, což je další odlišení od PVC
podlah.
Mezi výhody vinylové podlahy patří odolnost proti vlhku a vodě, nenasákavost, stabilnost,
vysoká odolnost proti opotřebení a poškrábání, snadná údržba a chemická odolnost. Podlaha
je vhodná pro alergiky, je příjemná a teplá na dotyk. Dá se využít pro podlahové vytápění.
Věrohodně imituje dřevo, kámen, dlažbu a kov, z toho vyplývá veliký výběr designu.
Jako nevýhody jsou brány vyšší pořizovací náklady a vysoké nároky na podklad, který musí
být rovný a hladký. (5)

Obrázek 2: Vinylová podlaha (6)
Zdroj: Apolo Praha

3. Linoleum
Linoleum je vyráběno z přírodních surovin, jako jsou lněný olej, juta, korek, dřevitá moučka a
pryskyřice. Přestože se během let měnila struktura výroba a došlo k rozšíření barevné
struktury, technologie výroby se příliš nezměnila. V dnešní době je na výběr mnoho vzorů,
které mají různé tvrdosti a tloušťky podlahy.
Patří mezi podlahoviny vhodné pro alergiky, má antistatické vlastnosti a zabraňuje množení

[…]


099: Přesun hmot HSV 36 481
4. SP 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 181,337 201,18 36 481

784: Malby 9 120
5. SP 784211121 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra středně otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 141,22 43,75 6 178
6. SP 784211163 Příplatek k cenám 2x maleb ze směsí za mokra otěruvzdorných za barevnou malbu středně sytého odstínu m2 141,22 20,83 2 942
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Zakázka:
Skladba - 5. varianta

Popis Cena

SO_01: Stavební objekt 01 463 346
763: Konstrukce montované 457 167
784: Malby 6 178

Celkem (bez DPH) 463 346
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Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO_01: Stavební objekt 01 463 346
763: Konstrukce montované 457 167

1. SP 763811111 Montáž dřevostaveb z kompletizovaných panelů stěnových kus 77,0 780,60 60 106
2. H X1 Obvodová konstrukce z masivních dřevěných panelů DEKPANEL D 81 F m2 141,22 2 590,00 365 760
3. SP 998763200 Přesun hmot procentní pro dřevostavby v objektech v do 6 m % 7,35 4 258,66 31 301

784: Malby 6 178
4. SP 784211121 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra středně otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 141,22 43,75 6 178

www.euroCALC.cz 2 z 2 19.5.2016

Zakázka: Skladba - projekt
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Limitky potřeb

Číslo zakázky:

Název zakázky: Skladba - projekt

Klasifikace:

Fáze zakázky: Rozpracovaná zakázka

Zadavatel rozpočtu:

Komentář zakázky:

Verze zakázky: Nabídka

Komentář verze:

Rekapitulace DPH

Sazba DPH Základ daně DPH Cena s DPH

21% 396 864 83 342 480 206

Celkem bez DPH: 396 864 CZK
Celkem s DPH: 480 206 CZK
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Limitky

Cena tPopisKód položky

Identifikátor : H 267 035

Identifikátor : M 54 775

Identifikátor : S 558

322 368
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Limitky potřeb

Číslo zakázky:

Název zakázky: Skladba - 1. varianta

Klasifikace:

Fáze zakázky: Rozpracovaná zakázka

Zadavatel rozpočtu:

Komentář zakázky:

Verze zakázky: Nabídka

Komentář verze:

Rekapitulace DPH

Sazba DPH Základ daně DPH Cena s DPH

21% 227 629 47 802 275 431

Celkem bez DPH: 227 629 CZK
Celkem s DPH: 275 431 CZK
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Limitky

Cena tPopisKód položky

Identifikátor : H 180 896

Identifikátor : M 19 601

Identifikátor : S 133

200 629

Zakázka: Skladba - 2. varianta

www.euroCALC.cz Strana 1 ze 2 Tisk 19. 5. 2016

Limitky potřeb

Číslo zakázky:

Název zakázky: Skladba - 2. varianta

Klasifikace:

Fáze zakázky: Rozpracovaná zakázka

Zadavatel rozpočtu:

Komentář zakázky:

Verze zakázky: Nabídka

Komentář verze:

Rekapitulace DPH

Sazba DPH Základ daně DPH Cena s DPH

21% 912 253 191 573 1 103 826

Celkem bez DPH: 912 253 CZK
Celkem s DPH: 1 103 826 CZK
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Limitky

Cena tPopisKód položky

Identifikátor : H 684 397

Identifikátor : M 95 686

Identifikátor : S 1 843

781 925
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Limitky potřeb

Číslo zakázky:

Název zakázky: Skladba - 3. varianta

Klasifikace:

Fáze zakázky: Rozpracovaná zakázka

Zadavatel rozpočtu:

Komentář zakázky:

Verze zakázky: Nabídka

Komentář verze:

Rekapitulace DPH

Sazba DPH Základ daně DPH Cena s DPH

21% 563 452 118 325 681 777

Celkem bez DPH: 563 452 CZK
Celkem s DPH: 681 777 CZK
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Limitky

Cena tPopisKód položky

Identifikátor : H 478 866

Identifikátor : M 35 360

Identifikátor : S 679

514 906

Zakázka: Skladba - 4. varianta
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Limitky potřeb

Číslo zakázky:

Název zakázky: Skladba - 4. varianta

Klasifikace:

Fáze zakázky: Rozpracovaná zakázka

Zadavatel rozpočtu:

Komentář zakázky:

Verze zakázky: Nabídka

Komentář verze:

Rekapitulace DPH

Sazba DPH Základ daně DPH Cena s DPH

21% 793 923 166 724 960 647

Celkem bez DPH: 793 923 CZK
Celkem s DPH: 960 647 CZK

Zakázka: Skladba - 4. varianta
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Limitky

Cena tPopisKód položky

Identifikátor : H 584 838

Identifikátor : M 87 718

Identifikátor : S 1 777

674 333

Zakázka: Skladba - 5. varianta
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Limitky potřeb

Číslo zakázky:

Název zakázky: Skladba - 5. varianta

Klasifikace:

Fáze zakázky: Rozpracovaná zakázka

Zadavatel rozpočtu:

Komentář zakázky:

Verze zakázky: Nabídka

Komentář verze:

Rekapitulace DPH

Sazba DPH Základ daně DPH Cena s DPH

21% 463 346 97 303 560 648

Celkem bez DPH: 463 346 CZK
Celkem s DPH: 560 648 CZK

Zakázka: Skladba - 5. varianta
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Limitky

Cena tPopisKód položky

Identifikátor : H 347 088

Identifikátor : M 12 293

Identifikátor : O 15 272

Identifikátor : S 14 876

389 529