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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vliv druhu stavebního materiálu na konečnou cenu stavebního objektu
Jméno autora: Michaela Hejdová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Ing. Iveta Střelcová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Cíle, které si studentka v úvodu práce stanovila, byly splněny. Bakalářská práce odpovídá nárokům vypracování jen
s menšími výhradami týkající se poměru rozsahu teoretické a praktické části.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka byla při řešení bakalářské práce poměrně aktivní, řešení průběžně konzultovala. Schopnost studentky samostatné
tvůrčí práce do budoucna je příslibem, avšak v průběhu řešení této práce, jí bylo nutno věnovat nadstandardní množství

času, které částečně zastiňuje kvalitu předložené práce.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
V práci jsou využity a prakticky aplikovány poznatky a znalosti získané studiem. Vzhledem ke stanoveným cílům je úroveň BP
uspokojivá.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce má dobrou jazykovou úroveň. Je napsána přehledně s logickým řazením. K formální stránce nemám žádné připomínky.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Citace jsou v zásadě uváděny správně.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Cílem práce bylo vyhodnotit nejen z hlediska nákladů navržené varianty finálních podlah (studentkou navrženo 5
typů podlah) a skladeb obvodových konstrukcí (taktéž navrženo 5 variant) ale i jejich porovnání s navrženou
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variantou od projektanta. Podkladem pro práci byl konkrétní projekt rodinného domu. Jak již bylo řečeno, cíle
práce studentka splnila, ale zajímavé by bylo, kdyby více rozpracovala variantu finálních podlah a to z hlediska
životnosti materiálů. Viz strana 36, kde autorka u plovoucích podlah poukazuje na nutnost zvážení životnosti
materiálu.
Předloženou práci hodnotím klasifikačním stupněm uspokojivě z důvodu chybně spočítaných nákladů u dvou
variant skladeb obvodových konstrukcí (varianta č.2 a č.4) a tím pádem i zkreslených výsledků pro porovnání
těchto variant týkající se obvodových konstrukcí. Viz příloha „položkové rozpočty obvodových konstrukcí“ varianta
2 a 4, jedná se o výkaz výměr u zdiva nosného, měrná jednotka je u těchto dvou variant v m3 a zároveň se odvíjí i
od měrné jednotky jednotková cena.

1/ Na základě této chyby mohla byste nám na grafu ukázat správné řešení?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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